
発行：損保ジャパン・SOMPOひまわり生命・第一生命・ジブラルタ生命代理店 ㈱ジャパントップエージェント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ｊ ＴＡだより VOL.19 

 

令和 8 年 1 月発行 

～ご挨拶～ 新年あけましておめでとうございます。皆様におかれましては健やかな新春

を迎えられたこととお慶び申し上げます。昨年は保険業界の変革期にあり、

金融庁によりお客様満足度向上に向け高品質の体制整備が求められており、

社員教育やシステム整備等に尽力した一年でした。お陰様で損保ジャパン社

より、最高ランクの「トップグレード」三年連続の認定をいただいておりま

す。本年午年は、飛躍や前進を象徴する年とされており、弊社もこれにあや

かり高い目標を掲げ更なる成長を目指して参ります。終わりに皆様が良き一

年を過ごされますようにご祈念申し上げます。 

 代表取締役 有坂 敦 

3月  健康経営優良法人初認定 

4月  ＰＡトップグレード代理店に認定 

≪2025 年も損保ジャパンプロフェッショナルエージェント制度で 

最高水準の代理店に認定されました。≫ 

4月  HLアドバイザーに 3名が認定 

≪ひまわり生命の HL アドバイザーは、万が一の補償だけでなく、毎日の健康を応援し、 

新たな価値をお届けする高度な知識とコンサルティング力を兼ね備えた資格です。≫ 

5月、12月 女性のためのマネーセミナー開催 

≪5 月 17 日(土)、12 月 6 日(土)に「cafe towa」さんのご協力のもと、 

ケーキとドリンクを楽しみながらのマネーセミナーを開催しました。≫ 

8月  子ども投資チャレンジ開催 

≪8 月 2 日(土)に、「キッズマネーセミナー ～子ども投資チャレンジ～」を開催しました。 

「投資」をテーマに「会社を応援すること」を学び、カードやボードを使ったゲームを通して 

集中投資や分散投資を体験していただきました！≫ 

8月  ＪＳＡ中核会 フードドライブ参加 

9月  社員研修旅行の開催 

≪社員研修旅行では、福島県相馬市にある「伝承鎮魂祈念館」を訪問し、 

改めて自然災害の脅威と命の尊さを深く胸に刻む機会となりました。≫ 

5～10月 米沢地区４種サッカー協会Ｕ１１ナイターリーグ ＪＴＡ杯 開催 

≪2025 年は南陽 FC が優勝！ 

第 2 位…北部 FC。第 3 位…FORTIS。≫ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒９９２－００１２ 

山形県米沢市金池１－１－８ 

TEL 0238-23-7413 FAX 0238-22-5872 

E-mail info@jyp.insurance-agt.ne.jp 

URL https://j-t-a.co.jp/ 

営業時間＜月曜日～金曜日 9:00～17:00＞ 

矢
萩 

直
美 

田
中 

良
之 

齋
藤 

貴
之 

遠
藤 

純
一 

明

秋
葉 

み
ゆ
き 

有
坂 

亘 

有
坂 

敦 

有
坂 
洋
美 

沓
澤 

栄 
樋口 宮坂 横澤 安藤 

鈴
木 

康
浩 

午
うま

年
どし

動

大
塚 

健
司 

幸せいっぱいに

青
野 

友
紀 

有
坂 

夏
葵 

小
形 

厚
子 


